
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00070/2015

Às 16:37 horas do dia 21 de setembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00070/2015, referente ao Processo nº 23087006496201511, o pregoeiro, Sr(a) LEIDA CRISTINA SILVA MAIA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 160.900,7900 Situação: Cancelado na adjudicação

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção / Expansão / Programação - Equipamento Telefônico

 2 - Instalação / Manutenção / Expansão / Programação - Equipamento Telefônico

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na adjudicação 21/09/2015 16:37:03 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação por motivo de propostas apresentadas com valores acima do valor de referência.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação - Equipamento Telefônico

Descrição Complementar: Upgrade de Sistema Telefônico Ericsson / Aastra MD110 versão BC13, composto de 02 Gabinetes, considerando troca total do Hardware existente

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Valor estimado: R$ 58.162,5000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 21/09/2015 15:52:32 Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do valor de referência.

Cancelado na adjudicação 21/09/2015 16:37:03 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação por motivo de propostas apresentadas com valores acima do valor de referência.

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Instalação / Manutenção / Expansão / Programação - Equipamento Telefônico

Descrição Complementar: 2.1 - Ampliação do Sistema Telefônico Ericsson / Aastra MX-ONE (totalmente hardware novo) Troncos digitais composto de placas, licenças e cabos (02 E1 para interligação com operadora) 2.2 - 1 Bastidor 19 Aastra composto de Magazine LPB22, todos os cabos, placas e
fontes necessárias: (Para comportar a ampliação abaixo) 2.3 - 96 Ramais analógicos composto de placas, licenças e cabos, para Campus I. 2.4 - 96 Ramais analógicos composto de placas, licenças e cabos, para Campus Poços de Caldas 2.5 - 1 Ampliação de 100 ramais no Tarifador Informatec Info360
2.6 - 1 Mesa Telefonista Dialog 4224 Aastra 2.7 - 1 Serviços de instalação, programação, configuração e testes para os itens de Ampliação

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Valor estimado: R$ 102.738,2900 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação 21/09/2015 15:52:32 Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do valor de referência.

Cancelado na adjudicação 21/09/2015 16:37:03 Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação por motivo de propostas apresentadas com valores acima do valor de referência.

Fim do documento

1 de 1


